
\ 
Smlouva o uplatnění metodiky 

zpracované v rámci řešení výzkumného projektu č . QJ 1630422 
uzavřená podle ustanovení § 17 46 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb„ občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva") 

Smluvní strany: 

1. Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO : 61989592 
DIČ: CZ61989592 
zastoupená prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A„ Ph.O. (rektor) 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb„ o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) , ve znění pozdějších předpisů 
e-mail: 
(dále jen „poskytovatel metodiky") 

2. Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 
se sídlem Žabovřeská 250, 156 27 Praha 
IČO: 00027049 
DIČ : CZ 00027049 
zastoupená doc. Ing. Radimem Váchou , Ph.O. (ředitel) 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
e-mail: 
(dále jen „uživatel metodiky") 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky „Návrh plánování krajinné struktury 
v pozemkových úpravách se zvláštním důrazem na konektivitu krajiny" (dále jen „metodika") 
zpracované v rámci řešení výzkumného projektu č. QJ1630422 s názvem „Ochrana půdy formou 
optimalizace prostorových a funkčních parametrů prvků krajinné struktury v pozemkových 
úpravách". 

Článek 2 
Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

2.1. Autory metodiky jsou 
 Autoři jsou zaměstnanci poskytovatele metodiky. Zástupcem autorského týmu je prof. 

. 

2.2. Cílem uplatnění metodiky je poskytnout zpracovatelům návrhů ochranných a adaptačních 
opatření zejména v rámci procesu pozemkových úprav nástroj pro optimalizaci krajinné struktury pro 
posílení biodiverzity krajiny. 



Článek 3 
Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 

3.1. Rozsah využití metodiky je: plné využití obsažených údajů , informací a postupů. 

3.2. Předpokládané přínosy jsou jak ekologické, tak ekonomické. Metodika je v praxi využitelná 
při projekci pozemkových úprav a její realizací se nepředpokládá zvýšení nákladů oproti 
současnému navrhování prvků územních systémů ekologické stability. Předpokládáme , že naopak 
dojde k optimalizaci umísťování těchto prvků plnících řadu ekosystémových služeb v zemědělské 
krajině . 

3.3. V souvislosti s uplatněním metodiky lze předpokládat zefektivnění plánovací, říd ící a 
rozhodovací činnosti při plánování pozemkových úprav a dále zefektivnění projekční činnosti. 

Realizace opatření navržených podle metodiky může přinést zvýšení biodiverzity krajiny na základě 
optimálnějšího umístění prvků krajinné struktury. Tyto prvky krajinné struktury mohou sloužit 
v místech erozně ohrožených zároveň jako prvky protierozní ochrany a ve výsledku pak plnit dvojí 
funkci , tj . zvyšovat biodiverzitu a snižovat erozní ohrožení půdy . 

Článek 4 
Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 

4.1 . Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1. 

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2. po dobu 
účinnosti této smlouvy. Časové omezení se nevztahuje na metodiky poskytované bezplatně dle 
bodu 5.1. a 5.8. této smlouvy. 

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu se zákonem 
č . 121/2000 Sb., autorský zákon , ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv jiných osob 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

4.5. Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 

výzkumného projektu/podpory na rozvoj výzkumné organizace, je smluvně přístupná všem 
potenciálním uživatelům . 

4.6. Uživatel metodiky má právo předat metodiku jinému uživateli pouze se souhlasem 
poskytovatele metodiky. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzav1ra na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou . Výpovědní 

lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně . 

5.2. Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Smlouvy o účasti na řešení projektu č . 

QJ1630422 s názvem "Ochrana půdy formou optimalizace prostorových a funkčn ích parametrů 

prvků krajinné struktury v pozemkových úpravách" a o využití výsledků a podmínkách poskytnutí 
podpory, číslo smlouvy 164-2016-17012, uzavřené dne 29. 4. 2016 mezi Vysokým učením 

technickým v Brně (hlavní příjemce podpory) a Univerzitou Palackého v Olomouci (další účastník 
projektu) . 

5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě číslovanými 
dodatky k této smlouvě , podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. 

2 

" 



5.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuáln í právní 
nástupce smluvních stran. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí , že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o reg istru smluv), v 
aktuálním znění. 

Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

Poskytovatel metodiky, který uveřejnění smlouvy v registru zaj istí , informuje uživatele metodiky o 
jejím uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu uživatele metodiky uvedeném v záhlaví 
této smlouvy. 

Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá úči nnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

5.6. Název a specializace metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiky předá 
uživateli při podpisu smlouvy popis této metodiky i v elektronické podobě. 

5.7. Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně. 

5.8. Údaje o uplatnění metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) dodá 
příslušný poskytovatel účelové podpory. 

5.9. Tato smlouva bude uvedena ve zprávě o řešení výzkumného projektu za rok 2018. 

5.10. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech , z nichž každý má platnost originálu. 
Poskytovatel metodiky obdrží dva stejnopisy, uživatel metodiky jeden. Jeden stejnopis obdrží 
poskytovatel účelové podpory na řešení výzkumného projektu, v rámci níž byla metodika 
zpracována. 

Podpisy smluvních stran: 

Za poskytovatele metodiky 

V Olomouci dne: o J. 1') t")tl-la prof. Mgr. Ja slav iller, M.A., Ph.O. 
!L, LU; 

Za uživatele metodiky 

dV Praze dne: 2 7 -11- 2018 
'--

3 




